CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

PUBLICAÇÃO PRÉVIA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI
FEDERAL 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA nos termos do Art. 75 § 3º da Lei nº

14.133/2021, torna público que entre os dias 06/02/2025 até 10/02/2025

interessados poderão apresentar Proposta de Preços para a contratação de

empresa especializada no ramo para fornecimento de peças originais ou

genuínas, pelo critério (maior desconto (%) percentual) sobre a tabela do

fabricante, para serem utilizados na manutenção preventiva e corretiva dos

veículos (leves e médios,) pertencentes à frota desta Casa Legislativa,

objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra,

estado da Bahia.

A Proposta deverá está de acordo com as especificações e quantitativos
constantes na tabela abaixo.

Item Descrição Qtde. Und.
Percentual Mínimo de

Desconto

01

PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS/GENUINOS, DE PRIMEIRA
LINHA E NOVAS DE MOTOS
CONSTANTES NAS TABELAS DE
ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA CILIA,
AUDATEX OU OUTRA SIMILAR DE
IGUAL CONFIABILIDADE.

01 Und.

02

PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS/GENUINOS, DE PRIMEIRA
LINHA E NOVAS DE MOTOS NÃO
CONSTANTES NAS TABELAS DE
ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA CILIA,
AUDATEX OU OUTRA SIMILAR DE
IGUAL CONFIABILIDADE.

01 Und.

03

PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS/GENUINOS, DE PRIMEIRA
LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS LEVES
(PASSEIO/UTILITÁRIOS) CONSTANTES
NAS TABELAS DE ORÇAMENTAÇÃO
ELETRÔNICA CILIA, AUDATEX OU
OUTRA SIMILAR DE IGUAL
CONFIABILIDADE.

01 Und.

04

PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS/GENUINOS, DE PRIMEIRA
LINHA E NOVAS DE VEÍCULOS LEVES
(PASSEIO/UTILITÁRIOS) NÃO
CONSTANTES NAS TABELAS DE
ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA CILIA,
AUDATEX OU OUTRA SIMILAR DE
IGUAL CONFIABILIDADE.

01 Und.

               CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto.

DO VALOR ESTIMADO: O valor estimado para fornecimento de peças para
esta Casa Legislativa será de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A CONTRATANTE efetuará o pagamento à
CONTRATADA pelos serviços prestados até o 5º (quinto) dia útil do Mês
subsequente ao Fornecimento.

DA FROTA: Segue abaixo Frota Própria desta Casa Legislativa.

VEICULO COR PLACA RENAVAM FAB/MOD

HONDA / CG 150 TITAN ES PRATA JRT 0045 991617827 2008/2008

FIAT / PALIO ELX FLEX PRATA JRT0200 991739531 2008/2009

FIAT / MOBI LIKE FLEX BRANCA PLX 1F66 1207332833 2019/2020

FIAT / MOBI LIKE FLEX BRANCA PLX 1D39 1207328763 2019/2020

TOYOTA / HILUX CDLOW4FD
DIESEL BRANCA

PLW
8E59 1203042865 2019/2020

CHEVROLET S10 LT DD40 DIESEL PRATA
QTW
0D37 1219582520 2019/2020

CHEVROLET S10 LT DD40 DIESEL BRANCA RCY 6J27 1249332718 2020/2020

FIAT / TORO END TURB AT6 FLEX BRANCA RPH5J68 1317641300 2022/2022

FIAT / TORO FREEDOM FLEX PRATA RPH5I10 1317630103 2022/2023

OBS: Durante o Fornecimento poderá ter Eventuais Veículos que possam a serem
Locados ou Adquiridos por esta Casa Legislativa

A Proposta deverá ser entregue situada na sede da Câmara Municipal ou
enviada via e-mail, no endereço barracamara@gmail.com até a data de
10/02/2025.

Barra – Bahia, 05 de fevereiro de 2025.

Gustavo Alves Bessa Junior
Agente de Contratação
Portaria Nº 050/2025

mailto:barracamara@gmail.com